
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ       
Πληροφ. Κατσαφράκη Γεωργία
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 Χανιά:10/07/2018
Τηλ.: 2821341671 Aριθμ. Αποφ.:366
Fax:    28213- 41679 Αρ. Πρωτ.:32553
www  .  chania  .  gr     , email: t-adynamiko@chania.gr

Θέμα :  «Επιτροπή (άρθρο  94  παρ.1  περ.26  του Ν3852/2010(ΦΕΚ Α87))  εξέτασης
αιτήσεων για την τήρηση των Πυροσβεστικών διατάξεων περί καθαρισμού  οικοπέδων
εντός πόλεων και οικισμών  από τους ιδιοκτήτες» 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων».
2. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  και  συγκεκριμένα  το  άρθρο  94
παρ.1  περ.26  αναφορικά  με  τη  μέριμνα  εφαρμογής  των  ισχυόντων  πυροσβεστικών
διατάξεων από τους Δήμους. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών
Υπαλλήλων».

4. Την πυροσβεστική διάταξη 4/2012(ΦΕΚ Β 1346/24.04.2012) 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ

Α. Την συγκρότηση επιτροπής αποτελούμενης από τους κάτωθι :

1. Τους υπαλλήλους του Δημοτικού Πυροσβεστικού Σταθμού  ως  εξής : κ. Σημαντηράκη 
Γεώργιο, οδηγό πυροσβεστικών οχημάτων   με αναπληρωματικά μέλη τους κ.  Νταμηλάκη 
Γεώργιο,  Τεχνιτών Πυροσβεστικών Οχημάτων και Παπαντωνάκη Γεώργιο,  Χειριστών 
Αντλιών Πυροσβεστικών Οχημάτων

2. Τους υπαλλήλους  της Δ/νσης Καθαριότητας, Πρασίνου και Περιβάλλοντος  κ. Συριανόγλου
Νικόλαο, τεχνολόγο Γεωπόνο   με αναπληρωματικό μέλος τον  κ. Φιωτοδημητράκη Ιωάννη
Δασολόγο. 

3. Θέματα Τεχνικής φύσεως θα επικουρούνται από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
με τον ορισμό, κατά περίπτωση,   μηχανικού.  
4.  Θέματα Νομικής φύσεως θα επικουρούνται  από την Υπηρεσία Νομικής Υποστήριξης του
Δήμου.

Β. Έργο της παραπάνω επιτροπής  θα είναι η εξέταση αιτήσεων αναφορικά με την  εφαρμογή
του άρθρου 94 παρ. 1 περ. 26 του Ν3852/2010( ΦΕΚ 87Α/2010)    και συγκεκριμένα:

 Στη  μέριμνα, σύμφωνα με τις ισχύουσες πυροσβεστικές διατάξεις, για την τήρηση των
υποχρεώσεων  καθαρισμού,  από  τους  ιδιοκτήτες,  νομείς,  και  επικαρπωτές,  των

ΑΔΑ: 6ΒΣΛΩΗ5-ΟΥΟ



οικοπεδικών  και  λοιπών  ακάλυπτων  χώρων,  που  βρίσκονται  εντός  πόλεων,
κωμοπόλεων και οικισμών και σε απόσταση μέχρι 100 μέτρων από τα όρια τους,

 Στην   υποχρέωση αυτεπάγγελτου καθαρισμού από  τους  δήμους,  σε  περίπτωση μη
συμμόρφωσης των υπόχρεων. Σε βάρος εκείνων που δεν συμμορφώνονται επιβάλλεται
πρόστιμο πενήντα (50) λεπτών, ανά τετραγωνικό μέτρο του οικείου χώρου, το οποίο
και αποτελεί έσοδο του οικείου δήμου, βεβαιούται εις βάρος τους η ισόποση σχετική
δαπάνη  του  δήμου  προς  καθαρισμό  και  υποβάλλεται  μήνυση  για  το  αδίκημα  του
άρθρου 433 του Ποινικού Κώδικα. 

 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ
Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενικό Γραμματέα 
3. Προϊστάμενο Δ/νσης Καθαριότητας, περιβάλλοντος και Πρασίνου κ. Σταματουλάκη Στ.  
4. Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Τσιραντωνάκη Σοφ. 
5. Γραφείο Νομικής Υποστήριξης Δήμου 
6. Αντιδήμαρχο κα. Σαρικάκη Γ.  
7. Αντιδήμαρχο  κ.  Ξανθουδάκη Γ. 
8. Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής προστασίας και Πυροσβεστικού Σταθμού  
9. Ενδιαφερόμενοι 

ΑΔΑ: 6ΒΣΛΩΗ5-ΟΥΟ


	Τηλ.: 2821341671 Aριθμ. Αποφ.:366

		2018-07-10T08:52:16+0300
	Athens




